
UCHWAŁA NR XV/139/2020 
RADY GMINY NOWY TARG 

z dnia 20 maja 2020 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020 r. poz.713) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z 2018 r. poz. 870) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1.  
1. Po zapoznaniu się z petycją Zarządu Głównego Związku Podhalan w Polsce o wdrożeniu 

„Samorządowej Karty Praw Rodzin" oraz opinią Komisji Skarg, Wniosków i Petycji uznaje się petycję za 
bezzasadną. 

2. Uzasadnienie stanowi załacznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  
Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy Nowy Targ do poinformowania wnoszących petycję 

o sposobie jej załatwienia. 

§ 3.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Wiesław Parzygnat 

Id: 5FA60EFF-530A-4A2E-9C25-D739F254784C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XV/139/2020 

Rady Gminy Nowy Targ 

z dnia 20 maja 2020 r. 

O P I N I A 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Nowy Targ z dnia 06.05.2020r w sprawie: petycji 

Zarządu Głównego Związku Podhalan w Polsce data wpływu 09.03.2020r. 

Do Przewodniczącego Rady Gminy Nowy Targ wpłynęła petycja Zarządu Głównego Związku 
Podhalan w Polsce o wdrożeniu „Samorządowej Karty Praw Rodzin”, który przekazał ją do Komisji 
celem zbadania jej zasadności i przygotowania stanowiska w tej sprawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na swoim posiedzeniu w dniu: 06.05.2020r. zapoznała się 
z treścią w/w petycji, dokumentacją dołączoną do tej petycji oraz aktami prawnymi w tej sprawie. 

Analiza w/w dokumentów przeprowadzona przez Komisję doprowadziła do tego, iż członkowie 
Komisji jednogłośnie uznali petycję za bezzasadną i postanawia odmówić jej uwzględnienia. 

Uzasadnienie: 
Komisja wnikliwie przeanalizowała petycję Zarządu Głównego Związku Podhalan w Polsce 

o wdrożeniu „Samorządowej Karty Praw Rodzin” treść tej karty oraz proponowanej treści uchwały. 
Treści zawarte w Samorządowej Karty Praw Rodzin w całości pokrywają się z już istniejącymi 
regulacjami prawnymi zawartymi w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej tj.: 

- art. 47 Konstytucji gwarantuje prawną ochronę życia rodzinnego 
- art. 48 ust. 1 potwierdza prawo rodziców do wychowania dzieci zgodnie z własnymi przekonaniami 
- art. 72 ust. 1 Konstytucji ustanawia ustrojową zasadę dobra dziecka i potwierdza, że każdy może żądać 
od organów władzy publicznej ochrony dziecka przed demoralizacją 

Władze publiczne są zobowiązane, by w polityce społecznej i gospodarczej uwzględnić dobro 
rodziny. Te akty prawne zobowiązują już samorząd do ochrony rodziny i dobra dziecka. 

Gmina Nowy Targ prowadzi 19 szkół podstawowych, w których funkcjonują także oddziały 
przedszkolne. Z opieki przedszkolnej korzystają dzieci w wieku od 3 do 6 lat. 

Szkoły funkcjonują w każdej miejscowości Gminy Nowy Targ. Według statystyk nasze szkoły 
zalicza się do tzw.  średnich i małych.  Najmniejsza szkoła liczy 46 dzieci. 

Są to małe środowiska, gdzie ludzie się znają , utrzymują kontakt z nauczycielami, są obecni 
w życiu wsi i szkoły, organizują i współuczestniczą w organizacji imprez szkolnych (np. Dzień 
Rodziny, Piknik Rodzinny, dzień dziecka, Dzień Babci i Dziadka, Jasełka). 

Prawa rodziców są szanowane, nauczyciele nie ignorują tych praw.  Szkoły są objęte nadzorem 
pedagogicznym, który sprawuje Kurator Oświaty. W podstawie programowej ustalonej przez 
państwo duży nacisk kładzie się na wychowanie prorodzinne, wychowanie patriotyczne, w duchu 
poszanowania dla innych i poszanowania wartości. Gmina Nowy Targ wspiera dyrektorów w ich 
działaniach poprzez umożliwianie szkoleń, w których uczestniczą także rodzice, kładzie duży nacisk 
na pedagogizację rodziców, bo wiemy jakie to ważne w procesie wychowywania dzieci. Ponadto 
poprzez szkolenia i spotkania z nauczycielami umożliwia się rodzicom rozwijanie ich kompetencji 
wychowawczych.  W szkole nauczyciele zwracają uwagę na zachowania dzieci, reagują na 
nieetyczne zachowania, jeśli widzą symptomy przemocy w szkole lub dziwne zachowania dzieci, 
uruchamiają procedury. W proces ten włączani są pedagodzy, którzy współpracują z Ośrodkiem 
Pomocy Społecznej. W naszych szkołach są respektowane ustawowe prawa rodziców, w tym 
w szczególności kompetencje rady rodziców do uchwalenia programu wychowawczo-

Id: 5FA60EFF-530A-4A2E-9C25-D739F254784C. Podpisany Strona 1



profilaktycznego oraz do wyrażania zgody na podjęcie współpracy z organizacjami pozarządowymi 
i wymóg każdorazowego uzyskania zgody rodzica na udział dziecka w zajęciach 
nieobowiązkowych. Umożliwia się rodzicom aktywne włączenia się w te procesy, w tym w aspekcie 
merytorycznym. Zapewnia się  rodzicom możliwości weryfikacji zewnętrznych organizacji 
działających na terenie szkoły oraz materiałów używanych podczas prowadzonych przez szkołę 
zajęć nieobowiązkowych. W Gminie Nowy Targ przynajmniej raz w miesiącu są organizowane 
spotkania z dyrektorami szkół, podczas nich dyrektorzy sygnalizują problemy a my staramy się 
pomagać im   w ich  rozwiązywaniu. Owszem rolą oświaty nie jest zastępowanie wychowania 
rodzinnego, ale niestety wielu rodziców większość swoich obowiązków ceduje na szkołę lub 
przedszkole. Samorząd poprzez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizuje również programy 
profilaktyczne, które mają na celu przeciwdziałanie przemocy i pomoc jej ofiarom, przeciwdziałanie 
alkoholizmowi i narkomanii oraz realizuje cele profilaktyki zdrowotnej. Programy te dbają 
o rodzinę i poprawiają ich funkcjonowanie. Urząd gminy Nowy Targ cały czas czyni starania aby 
wychodzić naprzeciw oczekiwaniom społeczeństwa oraz dostosować się do potrzeb mieszkańców. 
Dowodem na to może być fakt iż na działalność Urzędu i jego wydziałów praktycznie brak jest 
skarg. Dlatego powołanie w Urzędzie Gminy Rzecznika Praw Rodziny jest na chwilę obecną 
niepotrzebne. Jeśli znajdą się do tego przesłanki Urząd Gminy podejmie w tym zakresie działania. 
Urząd Gminy w Nowym Targu w trakcie przygotowywania każdego aktu prawa miejscowego 
rozważa jego wpływ na funkcjonowanie Gminy i jej mieszkańców, czyli także rodzin. Z uwagi na 
powyższe Komisja Skarg, Wniosków i Petycji nie widzi potrzeby wprowadzania „Samorządowej 
Karty Praw Rodzin”, gdyż te wartości chronione są w Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej. 

Wobec powyższego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała jak w sentencji. 
Skład Komisji Skarg, Wniosków i Petycji: 

1. Krzysztof Waniczek 
2. Wojciech Ścisłowicz 
3. Teofil Chmielak 
4. Jan Haberny 
5. Józef Lorenc 
6. Marek Łapczyński 
7. Stanisław Zubek 

      
  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

mgr Wiesław Parzygnat 

Id: 5FA60EFF-530A-4A2E-9C25-D739F254784C. Podpisany Strona 2




